
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 
144/2016) и члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе 
материјала („Службени лист Града Ниша", број 125/2008), 
 
 Градско веће Града Ниша, на седници од 23.09.2020. године, доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 

I  Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Статут Апотекарске 
установе Ниш.  
 

II Предлог решења о давању сагласности на Статут Апотекарске установе 
Ниш, доставља се председнику Скупштине Града Ниша ради увршћивања у дневни 
ред седнице Скупштине Града.  
 
 III За представника предлагача по овом предлогу на седници Скупштине Града 
Ниша, одређује се Ђурица Спасић, секретар Секретаријата за примарну здравствену 
заштиту - Градске управе града Ниша. 

 
 
 

Број: 740-4/2020-03 
У Нишу, 23.09.2020. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
 
 

Драгана Сотировски 
 

 

 



 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.Гласник РС“ 

бр.129/07,83/14-др.закон, 101/16 –др.закон и 47/18 ), члана 4. и члана 13. 

Закона о јавним службама („ Сл.Гласник РС“ бр.42/91,71/94 и 79/05-

др.закон,81/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон) , члана 124. Закона о 

здравственој заштити ( „Сл.ГласникРС.“ број 25/19),члана 9. Уредбе о 

плану мреже здравствених установа(„Сл.Гласник РС“ бр.5/20, 11/20, 52/20 

и 88/20),  члана 37 Статута Града Ниша („Сл.Лист града Ниша“ број 88/08, 

143/16  и 18/19)  

Скупштина Града Ниша на седници одржаној _____._____. 2020. 

године, донела је 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

 

 I   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут Апотекарске установе Ниш, 

број 01-1581/1 од 04.08.2020. године. 

 

 

 II Решење доставити: Апотекарској установи   Ниш, Градској управи 

Града Ниша - Секретаријату за примарну здравствену заштиту и 

Скупштини града Ниша. 

 

 

 

Број: ______________ 

 

У Нишу, _____._____2020. године 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

 

 

 

     ПРЕДСЕДНИК 

       Бобан Џунић 

 

            ________________ 

 

 



 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење решења садржан је у члану 32. Закона о 

локалној самоуправи („Сл.Гласник РС“ бр.129/07,83/14-др.закон, 101/16 –

др.закон и 47/18 ), члану 4. и члану 13. Закона о јавним службама („ 

Сл.Гласник РС“ бр.42/91,71/94 и 79/05-др.закон,81/05-испр.др.закона и 

83/14-др.закон) , члану  124. Закона о здравственој заштити ( 

„Сл.ГласникРС.“ број 25/19),члану 9. Уредбе о плану мреже здравствених 

установа(„Сл.Гласник РС“ бр.5/20,  11/2020, 52/2020 и 88/2020),  члану 37 

Статута Града Ниша („Сл.Лист града Ниша“ број 88/08, 143/16  и 18/19)

  

Доношењем  Статута Апотекарске установе   Ниш  врши се  

усклађивање  са одредбама Закона о здравственој заштити („Сл.Гласник 

РС“ бр.25/2019) и Уредбом о плану мреже здравствених установа 

(„Сл.Гласник РС“ бр 5/2020, 11/2020, 52/2020 и 88/2020). Неопходно је 

било ускладити одредбе Статута у делу којим се уређује здравствена 

делатност и унутрашња организација Апотекарске установе и у складу са 

тим прибављено је мишљење Министарства здравља које прописано 

законом. 

Како Апотекарска установа има обавезу поштовања рокова за 

предузимање радњи пред АПР-ом то је неопходно донети решење о 

сагласности на Статут у што краћем року. 

 Ефекти доношења решења о давању сагласности на  нови Статут 

Апотекарске установе  Ниш огледаће  се у правовременом извршавању 

обавеза проистеклих из  Закона о здравственој заштити. 

                                       

                                     СЕКРЕТАР 

                                  Ђурица  Спасић 

 

           _______________ 














































	04-1 Resenje GV - Saglasnost na Statut Apotekarske ustanove Nis
	04-2 Resenje SG - Saglasnost na Statut Apotekarske ustanove Nis
	04-3 Odluka UO Apotekarske ustanove o usvajanju Statuta
	04-4 Saglasost Ministarstva zdravlja
	04-5 Statut Apotekarske ustanove Nis

